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COMUNICAÇÃO EXTERNA 

REMETENTE:  NÚMERO: DATA: 

7ª SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES – 7ª/SL 18/2023 24/11/2023 

DESTINATÁRIO: 

LICITANTES DO EDITAL Nº 15/2023 

E-MAIL: TELEFONE: 

7a.sl@codevasf.gov.br (86) 3215-0138/0147 

ASSUNTO: 

ESCLARECIMENTOS – PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 15/2023 

 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA – 

CODEVASF – 7ª/SR, por intermédio da 7ª Secretaria Regional de Licitações, referente ao Edital nº 

15/2023, cujo objeto é fornecimento, transporte, carga e descarga por sistema de registro de preços – 

SRP, de kits de irrigação por gotejamento com capacidade para irrigar, respectivamente, 10.000 m², 

5.000 m² e 500 m²; reservatórios de polietileno de 500 l e 5.000 l com tampa; e kits de irrigação 

composto por sistema de aspersão e gotejamento integrado com capacidade para irrigar uma área de 

10.000 m²; unidade de bombeamento; e tubos e conexões para irrigação destinados a diversas 

localidades no estado do Piauí, no âmbito de atuação da 7ª Superintendência Regional da Codevasf. 

 

QUESTIONAMENTO 1: 

O prazo de entrega dos produtos está divergente nos itens 11.2 do Termo de Referência e 2.1 das 

Especificações Técnicas, deste modo, o prazo de entrega será de 180 dias conforme o item 11.2 do 

Termo de Referência, correto? 

 

RESPOSTA DA ÁREA DEMANDANTE 1: 

Sim, o prazo para execução do objeto é de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de emissão da 

Ordem de Fornecimento, podendo ser prorrogado, mediante manifestação expressa das partes, 

conforme item 11.2 do Termo de Referência. 

 

QUESTIONAMENTO 2: 

Para o item 03, 04 e 05, caixas d'água de polietileno, o produto deverá atender ao descritivo no item 

04 das Especificações Técnicas, está correto nosso entendimento? 

 

RESPOSTA DA ÁREA DEMANDANTE 2: 

Sim, os itens 03, 04 e 05 do Termo de Referência devem atender ao especificado no Item 4 do Anexo 

III - Especificações Técnicas. 

 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO: 

 

ASSINADO ELETRONICAMENTE 

Jacymar Bandeira da S. Barros 

Chefe da Secretaria Regional de Licitações – 7ª/SL 

CODEVASF – 7ª SR 
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